

UNIDAD DE PRESUPUESTO

MUNICIPALIDAD DE EL PARAISO, EL PARAISO

El Paraíso, 09 De Octubre de 2019

La Suscrita Encargada del Presupuesto Municipal, por este medio HACE CONSTAR : Que la Información reflejada en el **INFORME MENSUAL DE INGRESOS** , correspondiente al Mes DE **SEPTIEMBRE DE 2019** ; están debidamente revisados y comprobados sus datos con cada Orden de pago emitida en esta Unidad de Presupuesto y su respectivo cheque emitido en Tesorería Municipal.



MARIA-ONDINA MIRANDA

ENCARGADA DE PRESUPUESTO



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Emisión: 09/10/2019

Honduras, C.A.

Fecha del: 01/09/2019 al 30/09/2019

Hora: 10:00 a.m.

Moneda:Lempiras (L)

Pagina: 1 de 8

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|---|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 11.0.0.00.00.00 | INGRESOS TRIBUTARIOS | 31,291,300.00 | 0.00 | 31,291,300.00 | 296,184.89 |
| 11.7.0.00.00.00 | IMPUESTOS MUNICIPALES | 31,291,300.00 | 0.00 | 31,291,300.00 | 296,184.89 |
| 11.7.1.00.00.00 | Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios | 14,420,300.00 | 0.00 | 14,420,300.00 | 112,329.96 |
| 11.7.1.01.00.00 | Impuestos a Establecimientos Industriales | 2,084,800.00 | 0.00 | 2,084,800.00 | 10,537.71 |
| 11.7.1.01.01.00 | Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca | 1,500,000.00 | 0.00 | 1,500,000.00 | 6,947.47 |
| 11.7.1.01.03.00 | Fabricación de productos lácteos | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.04.00 | Envasados y conservación de frutas y legumbres | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.08.00 | Procesadoras de Café | 480,000.00 | 0.00 | 480,000.00 | 3,240.24 |
| 11.7.1.01.09.00 | Fabricación de productos de panadería | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.12.00 | Elaboración de otros productos alimenticios | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.17.00 | Industria de la confección y sastrería | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.21.00 | Fabrica de calzado | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.23.00 | Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón | 8,500.00 | 0.00 | 8,500.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.26.00 | Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 350.00 |
| 11.7.1.01.36.00 | Cooperativas dedicadas a la producción industrial | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.38.00 | Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.39.00 | Industria básica de hierro y acero | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.41.00 | Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejas, bloqueras). | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.00.00 | Impuestos a Establecimientos Comerciales | 6,466,000.00 | 0.00 | 6,466,000.00 | 91,060.61 |
| 11.7.1.02.01.00 | Casas comerciales | 400,000.00 | 0.00 | 400,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.02.00 | Almacenes | 90,000.00 | 0.00 | 90,000.00 | 3,521.33 |
| 11.7.1.02.03.00 | Tiendas (calzado, vestuario, etc.) | 345,000.00 | 0.00 | 345,000.00 | 229.60 |
| 11.7.1.02.04.00 | Bazares | 190,000.00 | 0.00 | 190,000.00 | 8,813.65 |
| 11.7.1.02.05.00 | Abarrotarías | 60,000.00 | 0.00 | 60,000.00 | 879.72 |
| 11.7.1.02.06.00 | Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) | 415,000.00 | 0.00 | 415,000.00 | 4,809.35 |
| 11.7.1.02.07.00 | Depósitos | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.08.00 | Gasolineras | 410,000.00 | 0.00 | 410,000.00 | 4,179.30 |
| 11.7.1.02.09.00 | Farmacias | 390,500.00 | 0.00 | 390,500.00 | 7,879.37 |
| 11.7.1.02.10.00 | Puestos de venta de medicinas | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.11.00 | Supermercados | 350,000.00 | 0.00 | 350,000.00 | 6,160.33 |
| 11.7.1.02.12.00 | Ferreterías | 530,000.00 | 0.00 | 530,000.00 | 22,753.55 |
| 11.7.1.02.13.00 | Pulperías | 240,000.00 | 0.00 | 240,000.00 | 2,435.56 |
| 11.7.1.02.14.00 | Glorietas y casetas de venta de golosinas | 12,000.00 | 0.00 | 12,000.00 | 100.02 |
| 11.7.1.02.15.00 | Carnicería y Puestos de venta de mariscos | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 764.00 |
| 11.7.1.02.16.00 | Peleterías y talabarterías | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.17.00 | Librerías y papelerías | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 140.04 |
| 11.7.1.02.19.00 | Heladerías | 4,000.00 | 0.00 | 4,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.20.00 | Puesto de venta de ropa y aachinería | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 | 99.99 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Emisión: 09/10/2019

Honduras, C.A.

Fecha del: 01/09/2019 al 30/09/2019

Hora: 10:00 a.m.

Moneda:Lempiras (L)

Pagina: 2 de 8

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|---|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 11.7.1.02.21.00 | Puesto de venta de artesanía | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.22.00 | Floristería | 1,500.00 | 0.00 | 1,500.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.23.00 | Venta de productos agropecuarios | 550,000.00 | 0.00 | 550,000.00 | 5,456.79 |
| 11.7.1.02.25.00 | Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.27.00 | Viveros (venta de plantas) | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.28.00 | Venta de madera | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.29.00 | Joyería | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.30.00 | Billares | 170,000.00 | 0.00 | 170,000.00 | 5,189.64 |
| 11.7.1.02.31.00 | Venta de cerveza | 70,000.00 | 0.00 | 70,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.32.00 | Venta de licores | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.33.00 | Lotificadoras | 105,000.00 | 0.00 | 105,000.00 | 105.99 |
| 11.7.1.02.34.00 | Venta de verduras | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.35.00 | Venta de Artículos Usados | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.44.00 | Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.48.00 | Distribuidores Ruterros (De mercadería en General) | 1,600,000.00 | 0.00 | 1,600,000.00 | 17,542.38 |
| 11.7.1.03.00.00 | Impuestos a Establecimientos de Servicios | 1,884,500.00 | 0.00 | 1,884,500.00 | 2,348.95 |
| 11.7.1.03.01.00 | Servicio de Transporte | 90,000.00 | 0.00 | 90,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.02.00 | Salas de belleza, barberías | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 228.96 |
| 11.7.1.03.03.00 | Radioemisoras | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.04.00 | Compañías televisoras | 11,000.00 | 0.00 | 11,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.05.00 | Compañías televisoras por cable | 70,000.00 | 0.00 | 70,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.06.00 | Agencias aduaneras | 150,000.00 | 0.00 | 150,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.10.00 | Comedores | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.11.00 | Parques y lugares de recreo | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.13.00 | Casas funerarias | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.14.00 | Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.15.00 | Circos, comedias, etc. | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.16.00 | Estacionamiento de vehículos | 8,500.00 | 0.00 | 8,500.00 | 600.00 |
| 11.7.1.03.17.00 | Cantinas, expendios de aguardiente | 35,000.00 | 0.00 | 35,000.00 | 150.00 |
| 11.7.1.03.18.00 | Bufetes, consultorios y tramitaciones | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.19.00 | Casinos | 4,000.00 | 0.00 | 4,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.20.00 | Hospitales | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.21.00 | Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.22.00 | Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.23.00 | Molinos que prestan servicios a particulares | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.24.00 | Teatros, cines y salas de video | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.25.00 | Instituciones bancarias | 700,000.00 | 0.00 | 700,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.26.00 | Hoteles | 35,000.00 | 0.00 | 35,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.28.00 | Talleres de servicio | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 192.00 |
| 11.7.1.03.29.00 | Establecimientos educativos | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2019 al 30/09/2019

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 09/10/2019

Hora: 10:00 a.m.

Pagina: 3 de 8

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|--|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 11.7.1.03.30.00 | Casas de empeño | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.32.00 | Servicio postal y telecomunicaciones | 150,000.00 | 0.00 | 150,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.34.00 | Servicio de energía eléctrica | 130,000.00 | 0.00 | 130,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.35.00 | Cooperativas que prestan servicios | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.36.00 | Servicios de café net e Internet | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 100.00 |
| 11.7.1.03.38.00 | Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 99.99 |
| 11.7.1.03.40.00 | Restaurantes | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 486.00 |
| 11.7.1.03.41.00 | Cafeterías | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.44.00 | Discotecas | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.45.00 | Clínicas y policlínicas | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 200.00 |
| 11.7.1.03.47.00 | Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.48.00 | Moteles | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.49.00 | Hospedajes | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 292.00 |
| 11.7.1.03.50.00 | Pensiones | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.96.00.00 | Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, Comercio y Servicio | 705,000.00 | 0.00 | 705,000.00 | 4,186.93 |
| 11.7.1.96.01.00 | Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria | 230,000.00 | 0.00 | 230,000.00 | 4,186.93 |
| 11.7.1.96.02.00 | Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio | 240,000.00 | 0.00 | 240,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.96.03.00 | Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio | 235,000.00 | 0.00 | 235,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.97.00.00 | Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio | 300,000.00 | 0.00 | 300,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.97.03.00 | Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Servicio | 300,000.00 | 0.00 | 300,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.98.00.00 | Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio | 2,980,000.00 | 0.00 | 2,980,000.00 | 4,195.76 |
| 11.7.1.98.01.00 | Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria | 850,000.00 | 0.00 | 850,000.00 | 249.88 |
| 11.7.1.98.02.00 | Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio | 1,430,000.00 | 0.00 | 1,430,000.00 | 3,685.96 |
| 11.7.1.98.03.00 | Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio | 700,000.00 | 0.00 | 700,000.00 | 259.92 |
| 11.7.2.00.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 12,920,000.00 | 0.00 | 12,920,000.00 | 173,316.86 |
| 11.7.2.01.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 4,400,000.00 | 0.00 | 4,400,000.00 | 67,055.69 |
| 11.7.2.01.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 4,400,000.00 | 0.00 | 4,400,000.00 | 67,055.69 |
| 11.7.2.02.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 4,000,000.00 | 0.00 | 4,000,000.00 | 38,018.59 |
| 11.7.2.02.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 4,000,000.00 | 0.00 | 4,000,000.00 | 38,018.59 |
| 11.7.2.97.00.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 520,000.00 | 0.00 | 520,000.00 | 23,590.61 |
| 11.7.2.97.01.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 260,000.00 | 0.00 | 260,000.00 | 23,590.61 |
| 11.7.2.97.02.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 260,000.00 | 0.00 | 260,000.00 | 0.00 |
| 11.7.2.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 4,000,000.00 | 0.00 | 4,000,000.00 | 44,651.97 |
| 11.7.2.98.01.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 2,100,000.00 | 0.00 | 2,100,000.00 | 44,404.72 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Emisión: 09/10/2019

Honduras, C.A.

Fecha del: 01/09/2019 al 30/09/2019

Hora: 10:00 a.m.

Moneda:Lempiras (L)

Pagina: 4 de 8

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|------------------|--|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 11.7.2.98.02.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 1,900,000.00 | 0.00 | 1,900,000.00 | 247.25 |
| 11.7.3.00.00.00 | Impuesto Sobre Ingresos Personales | 1,370,000.00 | 0.00 | 1,370,000.00 | 10,538.07 |
| 11.7.3.01.00.00 | Impuesto Personal Municipal | 1,000,000.00 | 0.00 | 1,000,000.00 | 7,605.00 |
| 11.7.3.01.00.00 | Impuesto Personal Municipal | 1,000,000.00 | 0.00 | 1,000,000.00 | 7,605.00 |
| 11.7.3.97.00.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales | 120,000.00 | 0.00 | 120,000.00 | 0.00 |
| 11.7.3.97.00.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales | 120,000.00 | 0.00 | 120,000.00 | 0.00 |
| 11.7.3.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales | 250,000.00 | 0.00 | 250,000.00 | 2,933.07 |
| 11.7.3.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales | 250,000.00 | 0.00 | 250,000.00 | 2,933.07 |
| 11.7.4.00.00.00 | Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos | 81,000.00 | 0.00 | 81,000.00 | 0.00 |
| 11.7.4.01.00.00 | Extracción o Explotación de Recursos | 71,000.00 | 0.00 | 71,000.00 | 0.00 |
| 11.7.4.01.01.00 | Explotación de canteras | 22,000.00 | 0.00 | 22,000.00 | 0.00 |
| 11.7.4.01.02.00 | Arena | 16,000.00 | 0.00 | 16,000.00 | 0.00 |
| 11.7.4.01.03.00 | Grava | 11,000.00 | 0.00 | 11,000.00 | 0.00 |
| 11.7.4.01.04.00 | Minas | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.4.01.06.00 | Bosques y derivados | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 0.00 |
| 11.7.4.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.4.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.00.00.00 | Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones | 2,500,000.00 | 0.00 | 2,500,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.01.00.00 | Telecomunicaciones | 2,100,000.00 | 0.00 | 2,100,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.01.04.00 | Telefonía Fija | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.01.05.00 | Telefonía Móvil | 2,000,000.00 | 0.00 | 2,000,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones | 400,000.00 | 0.00 | 400,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones | 400,000.00 | 0.00 | 400,000.00 | 0.00 |
| 12.0.0.00.00.00 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 8,996,877.50 | 0.00 | 8,996,877.50 | 115,384.32 |
| 12.5.0.00.00.00 | NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES | 8,996,877.50 | 0.00 | 8,996,877.50 | 115,384.32 |
| 12.5.99.00.00.00 | Ingresos No Tributarios Municipales | 8,996,877.50 | 0.00 | 8,996,877.50 | 115,384.32 |
| 12.5.99.01.00.00 | Tasas Municipales | 1,460,000.00 | 0.00 | 1,460,000.00 | 41,615.00 |
| 12.5.99.01.01.00 | Tasa Rastro público | 220,000.00 | 0.00 | 220,000.00 | 19,250.00 |
| 12.5.99.01.03.00 | Tasa Seguridad ciudadana | 240,000.00 | 0.00 | 240,000.00 | 5,025.00 |
| 12.5.99.01.08.00 | Aseo de Calles, Parques y Avenidas | 900,000.00 | 0.00 | 900,000.00 | 17,340.00 |
| 12.5.99.01.09.00 | Aseo de Cementerios | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.00.00 | Derechos Municipales | 6,581,877.50 | 0.00 | 6,581,877.50 | 70,419.90 |
| 12.5.99.02.01.00 | Matrimonios | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 4,300.00 |
| 12.5.99.02.02.00 | Inhumaciones | 7,000.00 | 0.00 | 7,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.03.00 | Exhumaciones | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2019 al 30/09/2019
Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 09/10/2019

Hora: 10:00 a.m.

Pagina: 5 de 8

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|------------------|--|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 12.5.99.02.04.00 | Vallas publicitarias | 70,000.00 | 0.00 | 70,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.05.00 | Rótulos publicitarios | 130,000.00 | 0.00 | 130,000.00 | 2,250.00 |
| 12.5.99.02.06.00 | Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y transporte de carga pesada | 400,000.00 | 0.00 | 400,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.13.00 | Limpieza de cementerios | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 4,375.01 |
| 12.5.99.02.18.00 | Derechos por Dominio Pleno | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 1,514.95 |
| 12.5.99.02.19.00 | Derechos por Lotes de Cementerio | 80,000.00 | 0.00 | 80,000.00 | 450.00 |
| 12.5.99.02.20.00 | Constancias | 120,000.00 | 0.00 | 120,000.00 | 8,750.00 |
| 12.5.99.02.21.00 | Certificaciones | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.22.00 | Autorizaciones y vistos buenos | 130,000.00 | 0.00 | 130,000.00 | 7,223.50 |
| 12.5.99.02.23.00 | Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes | 35,000.00 | 0.00 | 35,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.24.00 | Licencia para buhoneros | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.25.00 | Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.) | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.28.00 | Permisos de ocupación de calles con material de construcción | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.29.00 | Permisos para lotificar | 300,000.00 | 0.00 | 300,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.30.00 | Permisos para operación de negocios | 3,056,377.50 | 0.00 | 3,056,377.50 | 27,050.00 |
| 12.5.99.02.31.00 | Permisos para rotura de calles | 30,500.00 | 0.00 | 30,500.00 | 1,200.00 |
| 12.5.99.02.32.00 | Permisos para ventas en la feria patronal | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.34.00 | Permisos de construcción | 380,000.00 | 0.00 | 380,000.00 | 7,561.44 |
| 12.5.99.02.39.00 | Permiso para forja de fierros | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.40.00 | Permiso para cancha de gallos | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.41.00 | Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal o uso particular | 80,000.00 | 0.00 | 80,000.00 | 1,695.00 |
| 12.5.99.02.44.00 | Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 2,900.00 |
| 12.5.99.02.45.00 | Permiso de uso de plaza para feria (remate) | 230,000.00 | 0.00 | 230,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.46.00 | Permiso para bailes y serenatas | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.47.00 | Loterías de cartón autorizadas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.52.00 | Matrícula de marcas de herrar | 13,000.00 | 0.00 | 13,000.00 | 250.00 |
| 12.5.99.02.53.00 | Matrícula de vehículos automotores | 900,000.00 | 0.00 | 900,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.54.00 | Matrícula de vehículos no automotores | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.56.00 | Matrícula de agricultores y ganaderos | 70,000.00 | 0.00 | 70,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.57.00 | Matrícula de armas de fuego | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 | 600.00 |
| 12.5.99.02.58.00 | Matrícula de motosierra | 35,000.00 | 0.00 | 35,000.00 | 300.00 |
| 12.5.99.02.59.00 | Cancelación de matricula de marcas de herrar | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.00.00 | Multas Municipales | 955,000.00 | 0.00 | 955,000.00 | 3,349.42 |
| 12.5.99.03.01.00 | Por infracciones sancionadas por la policía preventiva | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.02.00 | Por la presentación de declaraciones juradas tardías | 80,000.00 | 0.00 | 80,000.00 | 749.42 |
| 12.5.99.03.03.00 | Por la presentación de declaraciones con información falsa | 4,000.00 | 0.00 | 4,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.04.00 | Por operar un negocio sin permiso de operación | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 2,450.00 |
| 12.5.99.03.05.00 | Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia | 170,000.00 | 0.00 | 170,000.00 | 0.00 |



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2019 al 30/09/2019
Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 09/10/2019

Hora: 10:00 a.m.

Pagina: 6 de 8

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|------------------|--|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 12.5.99.03.09.00 | Por vagancia de animales en la vía publica | 70,000.00 | 0.00 | 70,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.10.00 | Multas impuestas por el departamento municipal de justicia | 180,000.00 | 0.00 | 180,000.00 | 150.00 |
| 12.5.99.03.11.00 | Multas por pegues de aguas clandestinas | 35,000.00 | 0.00 | 35,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.12.00 | Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado | 34,000.00 | 0.00 | 34,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.13.00 | Multas por construir sin permiso | 140,000.00 | 0.00 | 140,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.14.00 | Multas por no ventear | 42,000.00 | 0.00 | 42,000.00 | 0.00 |
| 12.8.0.00.00.00 | OTROS NO TRIBUTARIOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.8.6.00.00.00 | Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 15.0.0.00.00.00 | VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL | 17,322,377.50 | 0.00 | 17,322,377.50 | 294,886.99 |
| 15.1.0.00.00.00 | VENTA DE BIENES | 52,000.00 | 0.00 | 52,000.00 | 0.00 |
| 15.1.1.00.00.00 | Venta de Impresos | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 0.00 |
| 15.1.1.01.00.00 | Bases de Licitación | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 0.00 |
| 15.1.1.01.00.00 | Bases de Licitación | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 0.00 |
| 15.1.4.00.00.00 | Venta de Artículos y Materiales Diversos | 12,000.00 | 0.00 | 12,000.00 | 0.00 |
| 15.1.4.02.00.00 | Materiales de construcción | 12,000.00 | 0.00 | 12,000.00 | 0.00 |
| 15.1.4.02.00.00 | Materiales de construcción | 12,000.00 | 0.00 | 12,000.00 | 0.00 |
| 15.1.4.03.00.00 | Materiales sintéticos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 15.1.4.03.00.00 | Materiales sintéticos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 15.2.0.00.00.00 | VENTA DE SERVICIOS | 17,270,377.50 | 0.00 | 17,270,377.50 | 294,886.99 |
| 15.2.19.00.00.00 | Venta de Servicios Municipales | 17,270,377.50 | 0.00 | 17,270,377.50 | 294,886.99 |
| 15.2.19.01.00.00 | Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales | 376,000.00 | 0.00 | 376,000.00 | 7,091.00 |
| 15.2.19.01.01.00 | Servicios de Documentación | 16,000.00 | 0.00 | 16,000.00 | 0.00 |
| 15.2.19.01.02.00 | Servicios de Revisión | 140,000.00 | 0.00 | 140,000.00 | 0.00 |
| 15.2.19.01.03.00 | Servicios de Medidas y Remedias | 220,000.00 | 0.00 | 220,000.00 | 7,091.00 |
| 15.2.19.02.00.00 | Servicios Públicos Municipales | 9,800,000.00 | 0.00 | 9,800,000.00 | 209,422.37 |
| 15.2.19.02.01.00 | Servicio de Agua Potable | 4,000,000.00 | 0.00 | 4,000,000.00 | 92,027.37 |
| 15.2.19.02.02.00 | Servicio de Alcantarillado Sanitario | 3,300,000.00 | 0.00 | 3,300,000.00 | 53,055.00 |
| 15.2.19.02.05.00 | Servicio de Tren de Aseo | 2,500,000.00 | 0.00 | 2,500,000.00 | 64,340.00 |
| 15.2.19.96.00.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos Municipales | 334,377.50 | 0.00 | 334,377.50 | 2,819.16 |
| 15.2.19.96.01.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 2,819.16 |
| 15.2.19.96.02.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado Sanitario | 34,377.50 | 0.00 | 34,377.50 | 0.00 |
| 15.2.19.96.05.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 0.00 |
| 15.2.19.97.00.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos Municipales | 1,560,000.00 | 0.00 | 1,560,000.00 | 24,479.46 |
| 15.2.19.97.01.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable | 650,000.00 | 0.00 | 650,000.00 | 24,479.46 |
| 15.2.19.97.02.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado Sanitario | 490,000.00 | 0.00 | 490,000.00 | 0.00 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Emisión: 09/10/2019

Honduras, C.A.

Fecha del: 01/09/2019 al 30/09/2019

Hora: 10:00 a.m.

Moneda:Lempiras (L)

Pagina: 7 de 8

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|------------------|---|----------------------|-------------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 15.2.19.97.05.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo | 420,000.00 | 0.00 | 420,000.00 | 0.00 |
| 15.2.19.98.00.00 | Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales | 5,200,000.00 | 0.00 | 5,200,000.00 | 51,075.00 |
| 15.2.19.98.01.00 | Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable | 2,100,000.00 | 0.00 | 2,100,000.00 | 22,685.00 |
| 15.2.19.98.02.00 | Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario | 1,600,000.00 | 0.00 | 1,600,000.00 | 14,380.00 |
| 15.2.19.98.05.00 | Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo | 1,500,000.00 | 0.00 | 1,500,000.00 | 14,010.00 |
| 17.0.0.00.00.00 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 3,690,000.00 | 0.00 | 3,690,000.00 | 63,403.38 |
| 17.3.0.00.00.00 | INTERESES POR DEPOSITOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 10,642.38 |
| 17.3.1.00.00.00 | Intereses por Depósitos Internos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 10,642.38 |
| 17.6.0.00.00.00 | ALQUILERES | 3,690,000.00 | 0.00 | 3,690,000.00 | 52,761.00 |
| 17.6.3.00.00.00 | Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones | 1,490,000.00 | 0.00 | 1,490,000.00 | 43,761.00 |
| 17.6.3.01.00.00 | Mercados Municipales | 700,000.00 | 0.00 | 700,000.00 | 14,870.00 |
| 17.6.3.01.01.00 | Mercados Municipales | 700,000.00 | 0.00 | 700,000.00 | 14,870.00 |
| 17.6.3.03.00.00 | Edificios Municipales | 190,000.00 | 0.00 | 190,000.00 | 0.00 |
| 17.6.3.03.01.00 | Edificios Municipales | 190,000.00 | 0.00 | 190,000.00 | 0.00 |
| 17.6.3.05.00.00 | Terminal de Transporte | 600,000.00 | 0.00 | 600,000.00 | 28,891.00 |
| 17.6.3.05.01.00 | Terminal de Transporte | 600,000.00 | 0.00 | 600,000.00 | 28,891.00 |
| 17.6.4.00.00.00 | Alquiler de Equipos | 2,200,000.00 | 0.00 | 2,200,000.00 | 9,000.00 |
| 17.6.4.01.00.00 | Alquiler de Equipos Municipales | 2,200,000.00 | 0.00 | 2,200,000.00 | 9,000.00 |
| 17.6.4.01.00.00 | Alquiler de Equipos Municipales | 2,200,000.00 | 0.00 | 2,200,000.00 | 9,000.00 |
| 18.0.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO | 2,774,766.75 | 665,498.11 | 3,440,264.86 | 0.00 |
| 18.1.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL | 2,774,766.75 | 565,498.11 | 3,340,264.86 | 0.00 |
| 18.1.1.00.00.00 | Transferencias Corrientes de la Administración Central | 2,774,766.75 | 565,498.11 | 3,340,264.86 | 0.00 |
| 18.1.1.01.00.00 | Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales | 2,774,766.75 | 565,498.11 | 3,340,264.86 | 0.00 |
| 18.1.1.01.01.01 | Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales | 2,774,766.75 | 565,498.11 | 3,340,264.86 | 0.00 |
| 18.3.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO | 0.00 | 100,000.00 | 100,000.00 | 0.00 |
| 18.3.4.00.00.00 | Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro | 0.00 | 100,000.00 | 100,000.00 | 0.00 |
| 18.3.4.01.00.00 | Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro para Gobiernos Locales | 0.00 | 100,000.00 | 100,000.00 | 0.00 |
| 18.3.4.01.01.01 | Detalle de Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro para Gobiernos Locales | 0.00 | 100,000.00 | 100,000.00 | 0.00 |
| 21.0.0.00.00.00 | RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 |
| 21.1.0.00.00.00 | VENTA DE INMUEBLES | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 |
| 21.1.1.00.00.00 | Venta de Tierras y Terrenos | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 |
| 21.1.1.01.00.00 | Venta de Tierras y Terrenos Municipales | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 |
| 21.1.1.01.02.00 | Venta de Dominio Pleno | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Honduras, C.A.

Fecha del: 01/09/2019 al 30/09/2019

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 09/10/2019

Hora: 10:00 a.m.

Pagina: 8 de 8

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|--|----------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 22.0.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL | 25,724,678.25 | 3,677,822.40 | 29,402,500.65 | 30,245.01 |
| 22.1.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL | 15,723,678.25 | 3,133,958.04 | 18,857,636.29 | 0.00 |
| 22.1.1.00.00.00 | Transferencias de Capital de la Administración Central | 15,723,678.25 | 3,133,958.04 | 18,857,636.29 | 0.00 |
| 22.1.1.01.00.00 | Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales | 15,723,678.25 | 2,999,498.59 | 18,723,176.84 | 0.00 |
| 22.1.1.01.01.01 | Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales | 15,723,678.25 | 2,999,498.59 | 18,723,176.84 | 0.00 |
| 22.1.1.02.00.00 | Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales (Secretarías de Estado, Poder Legislativo y Judicial) | 0.00 | 134,459.45 | 134,459.45 | 0.00 |
| 22.1.1.02.01.02 | Donación del Poder Legislativo para Ultreya Nacional Iglesia Católica El Paraiso,El Paraiso | 0.00 | 50,000.00 | 50,000.00 | 0.00 |
| 22.1.1.02.01.03 | TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA CONTROL DEL DENGUE | 0.00 | 84,459.45 | 84,459.45 | 0.00 |
| 22.2.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO | 0.00 | 543,864.36 | 543,864.36 | 0.00 |
| 22.2.4.00.00.00 | Donaciones de Capital de Organismos Internacionales | 0.00 | 543,864.36 | 543,864.36 | 0.00 |
| 22.2.4.01.00.00 | Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales | 0.00 | 543,864.36 | 543,864.36 | 0.00 |
| 22.2.4.01.01.2 | Donacion de Corea a la Municipalidad de El Paraiso para construccion de proyecto de Agua Potable | 0.00 | 543,864.36 | 543,864.36 | 0.00 |
| 22.3.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO | 10,001,000.00 | 0.00 | 10,001,000.00 | 30,245.01 |
| 22.3.1.00.00.00 | Transferencias de Capital de Personas Naturales | 10,001,000.00 | 0.00 | 10,001,000.00 | 30,245.01 |
| 22.3.1.01.00.00 | Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales | 10,001,000.00 | 0.00 | 10,001,000.00 | 30,245.01 |
| 22.3.1.01.01.01 | Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales | 10,001,000.00 | 0.00 | 10,001,000.00 | 30,245.01 |
| 23.0.0.00.00.00 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0.00 | 3,125,254.45 | 3,125,254.45 | 0.00 |
| 23.7.0.00.00.00 | DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS | 0.00 | 3,125,254.45 | 3,125,254.45 | 0.00 |
| 23.7.2.00.00.00 | Disminución de Caja y Bancos | 0.00 | 3,125,254.45 | 3,125,254.45 | 0.00 |
| 23.7.2.01.00.00 | Disminución de Caja y Bancos Corrientes | 0.00 | 87,114.80 | 87,114.80 | 0.00 |
| 23.7.2.01.02.00 | DCB-Fondos Propios Municipales | 0.00 | 87,114.80 | 87,114.80 | 0.00 |
| 23.7.2.02.00.00 | Disminución de Caja y Bancos de Capital | 0.00 | 3,038,139.65 | 3,038,139.65 | 0.00 |
| 23.7.2.02.01.00 | DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión) | 0.00 | 3,038,139.65 | 3,038,139.65 | 0.00 |
| TOTAL: | | 90,000,000.00 | 7,468,574.96 | 97,468,574.96 | 800,104.59 |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicio: 01/09/2019

Fecha Final: 30/09/2019

Ejercicio: 2019

0s+js/9JmcomfRMecDH9wA8ff1aUmb5DIKOL5Ak0kiWw0n/1xyEO9r4KaDwVvHbfjRjoX6IOUVVI+zAqf86dc26vHsBdFLsNF9ZrXyPVI3EOxUL3pF19f6j+qnlb4ULwiEjK+ho4IM92nUVKgNuQn2cmmkavLzhD8ZBghuDfQWJKI29u8k/ryiiFa5bgH2dJX
P N+6XROiVMOCyp7+pipthLsM7Oy9vb